
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-37 
 06 DE NOVIEMBRE 

  

IMPORTANTE 

El Consejo Directivo de la AHL quiere recordar a jugadores, entrenadores y público en 
general, que está prohibido el ingreso al estadio mundialista con bebidas alcohólicas, 
semillitas de girasol, pirotecnia dentro del predio, bengalas, colgar Banderas en los 
Parapelotas, como así también arrojar papeles y cualquier otro tipo de elementos en la 
cancha.  

No se permite ingresar a la cancha a personas que no figuren en las planillas de juego, 
esta restricción alcanza a todo el público en general, ni antes, ni durante, ni después de 
los distintos encuentros. 

Todas estas medidas apuntan a proteger la integridad de los involucrados en los partidos, 
jugadores, árbitros y público, como así también de la superficie de césped sintético.  

Como es sabido por todos, se ha instalado en el Estadio Mundialista una nueva superficie 
de césped sintético de la más alta calidad. Dicha colocación ha demandado un gran 
esfuerzo de todos buscando cumplir con los requisitos que impone la FIH en pos de la 
homologación de la cancha para la realización de partidos internacionales, de esta 
manera nuestra ciudad busca dicha certificación para ser designada como sede en la Pro 
League 2019 permitiendo contar con la posibilidad de presenciar y recibir a los mejores 
equipos del mundo en damas y caballeros en nuestra ciudad.  

Esperamos contar con el compromiso de TODOS para cuidarla. 

Agradecemos la colaboración de cada uno de uds en el cumplimiento de estas normas a 
fin de evitar tener que impartir sanciones a la institución a la cual pertenezca la 
parcialidad que no respete estos pedidos. 

LA SANCION SERA ECONOMICA, EQUIVALENTE A: 

 4 W.O. ($ 56.760) POR LA UTILIZACION DE PIROTECNIA  

 DE 2 W.O. ($ 28.380) POR INVADIR EL CAMPO DE JUEGO 

 DE 2 W.O. ($ 28.380) POR COLGAR BANDERAS EN LOS PARAPELOTAS 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-37 
 06 DE NOVIEMBRE 

 
TRIBUNAL DE PENAS 

 
RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  10/19 

Y VISTO: El informe presentado por los árbitros y la declaración de la jugadora María 

Celeste Calvo en el partido disputado en fecha 03/11/19 de Cuarta A. Damas entre el Club 

Regatas de San Nicolás “D” vs Club Gimnasia Esgrima de Rosario B, segunda Ronda; en 

audiencia de fecha 04/11/19 

Y CONSIDERANDO: Que lo relatado por la Sra. Calvo, María Celeste y lo expresado  

informado por los árbitros en el informe realizado en ocasión de aplicar la tarjeta roja a la 

jugadora por la falta en cuestión, surge que su accionar es pasible de sanción según el 

artículo 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL; 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: SUSPENDER a la jugadora, María Celeste Calvo, DNI N° 30.715.834, 

jugadora  del Club Gimnasia y Esgrima de Rosario, Línea “B”, categoría CUARTA A, por el 

total de DOS (2) FECHAS de acuerdo con los Artículos 99 y concordantes del Reglamento 

Interno de la A.H.L 

 

 

RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  11/19 

Y VISTO: El informe presentado por el árbitro Fernando Alfonso mediante el cual informa 

una supuesta inconducta del DT ayudante de Club Gimnasia Esgrima de Rosario, 

categoría Primera Damas, Línea “C” ocurrido durante el partido disputado en fecha 

19/10/19 de Primera C Damas entre el “Club Rosario Rowing Club vs Club Gimnasia 

Esgrima de Rosario C”, primera Ronda; fecha 11. 

Y CONSIDERANDO: Que lo manifestado por el árbitro en su informe presentado el día 

21/10/19, en el cual narra la situación ocurrida con el DT ayudante del Club Gimnasia 

Esgrima Rosario y de acuerdo con la declaración del Sr. Miño, Gustavo; 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: Que dentro del marco del Reglamento vigente de la AHL, no corresponde 

aplicar sanción alguna.  

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-37 
 06 DE NOVIEMBRE 

 
COMPETENCIA 

ENTREGA DE PREMIOS 

 CAMPEONES LITORAL A, B Y C PARA INFERIORES + RESERVA EN CANCHA FINALIZADO 

EL PARTIDO FINAL 

 CAMPEON CUARTA B ENTREGA EL DOMINGO 24/11 AL TERMINO DE LA FINAL DE 

CUARTA A Y DE LA ENTREGA DE CUARTA A 

 CAMPEON PRIMERA DIVISION LITORAL A ENTREGA EL SABADO 09/11 AL TERMINO 

DE LA FINAL DE LA RESERVA 

 CAMPEON PRIMERA DIVISION LITORAL B ENTREGA EL SABADO 23/11 AL TERMINO 

DE LA FINAL DE LA RESERVA 

 CAMPEON PRIMERA DIVISION LITORAL C ENTREGA EL DOMINGO 24/11 AL TERMINO 

DE LA FINAL DE SUB 18 

 CAMPEONES 1RA, RESERVA, SUB 18, SUB 16 Y SUB 14 DEL TORNEO DE LITORAL D 

ENTERGA DE PREMIOS EL DOMINGO 24/11 AL TERMINO DEL PARTIDO FINAL DE 

SUB 18 DE LITORAL C 

 SE RECUERDA QUE LOS GOLEADORES Y VALLAS MENOS VENCIDAS DE TODOS LOS 

TORNEOS SE ENTREGAN EN LA AHL EL 26/11 

 

 

 

INFORMACION A TENER EN CUENTA PARA LAS FINALES DE SUB-14, SUB-16,  

SUB-18 Y RESERVA DE LOS TORNEOS DE LITORAL A, B, C Y PARA LA FINAL DE 

CUARTA A: 

 1 JEFE DE MESA POR CLUB 

 MEDICO EN CANCHA, LO PROVEE LA AHL Y SE PAGA A MEDIAS CADA CLUB 

 TERCER ARBITRO SE PAGAN A MEDIAS ENTRE LOS DOS CLUBES 

 ALCANZAPELOTAS 6 POR PARTIDO, 3 DE CADA CLUB, PARA SUB 18 Y RESERVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-37 
 06 DE NOVIEMBRE 

 
TARJETAS 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

3-nov FERNANDEZ MARIA BELEN Atl. Provincial CUARTA A - PLAY OFF 2019 CUARTA A 1 0 0 

3-nov FERULLO Carolina Gimnasia y Esgrima de Ros. CUARTA A - PLAY OFF 2019 CUARTA A 1 0 0 

3-nov Calvo Maria Celeste Gimnasia y Esgrima de Ros. CUARTA A - PLAY OFF 2019 CUARTA A 0 0 1 

3-nov LEVELING María Eugenia Old Resian C. CUARTA A - PLAY OFF 2019 CUARTA A 1 0 0 

2-nov Propersi Sol A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE SUB 14 C 1 0 0 

2-nov GASPARETTI Milena A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE SUB 16 C 1 0 0 

2-nov URRUTIA Karen Newell´s Old Boys LITORAL C - 2019 2DA PARTE SUB 16 C 1 0 0 

2-nov Pinazo Mora Jockey C. Rosario LITORAL C - 2019 2DA PARTE SUB 18 C 2 0 0 

2-nov AGUILAR ANA LAURA Atl. Talleres R.P.B LITORAL C - 2019 2DA PARTE SUB 18 C 1 0 0 

2-nov GONZALEZ Macarena A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE SUB 18 C 1 0 0 

2-nov MIZZAU Angela Jockey C. Rosario LITORAL C - 2019 2DA PARTE PRIMERA C 1 0 0 

2-nov WILCZEWSKI Camila Atl. Talleres R.P.B LITORAL C - 2019 2DA PARTE PRIMERA C 1 0 0 

2-nov MARINELLI Luana A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE PRIMERA C 1 0 0 

2-nov GRIGERA Carolina Belgrano de S. Nicolás LITORAL C - 2019 2DA PARTE PRIMERA C 0 1 0 

2-nov HULGICH JULIETA Belgrano de S. Nicolás LITORAL C - 2019 2DA PARTE PRIMERA C 1 0 0 

2-nov FELHEISEN Mailen A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE RESERVA C 1 0 0 

2-nov PEDEMONTE Jesica A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE RESERVA C 1 0 0 

2-nov CUMINETTI Martina Old Resian C. LITORAL C - 2019 2DA PARTE RESERVA C 1 0 0 

2-nov BOASSO Ana Luz Jockey C. Rosario Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

2-nov MENDIGUREN Agustina Pilar Jockey C. Rosario Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

2-nov SCHNEIR Nicole Jockey C. Rosario Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

2-nov STEIN Magdalena Jockey C. Rosario Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 0 1 0 

2-nov CUFFARO PEREA Giovanna LOS CARANCHOS Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

2-nov RE Lucila Atl. del Rosario Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

2-nov RODRIGUEZ Melani Universitario de Rosario Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 1 1 0 

2-nov REYNOSO Brisa C. Cosmopolita U. y P. Play OFF  LITORAL B - 2019 2DA PARTE SUB 16 B 1 0 0 

2-nov MARTA CARROZZO Newell´s Old Boys LITORAL C - 2019 2DA PARTE SUB 16 C 0 1 0 

2-nov BASTERRA FACUNDO Jockey C. Rosario Play OFF  LITORAL A - 2019 2DA PARTE RESERVA A 0 1 0 

 

 

 

JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 

MARINELLI Luana A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE PRIMERA C 4 VERDES 

PEDEMONTE Jesica A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2019 2DA PARTE RESERVA C 4 VERDES 

Calvo Maria Celeste Gimnasia y Esgrima de Ros. CUARTA A - PLAY OFF 2019 CUARTA A 1 ROJA 

 

 

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-37 
 06 DE NOVIEMBRE 

 
SEVEN NOCTURNO DE HOCKEY EN EL CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA 

 
 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-37 
 06 DE NOVIEMBRE 

 
SEVEN POR EL "CENTENARIO" DEL CLUB TALLERES RPB - 09/11 

 

 


